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W Urzędzie Marszałkowskim Woje-
wództwa Lubuskiego podpisano 

29 lipca umowy na dofinansowanie ze 
środków unijnych 14 projektów związa-
nych z wdrażaniem e-usług. Część z nich 
związana jest z geodezją i GIS-em. Łącz-
na wartość dofinansowanych projektów 
to blisko 37 mln zł, z czego wsparcie ze 
środków Regionalnego Programu Ope-
racyjnego wynosi 33,5 mln zł. Spośród 
14 przedsięwzięć z geodezją ściśle 
związane jest tylko jedno: „e-Geodezja 
Powiatu Zielonogórskiego” o wartości 
3,0 mln zł. Jak czytamy na stronie staro-
stwa w Zielonej Górze, projekt ten polega 

N a początku sierpnia zawarto umo-
wę na dofinansowanie projektu pn. 

„Podniesienie jakości, dostępności oraz 
zwiększenie wykorzystania administra-
cyjnych zasobów mapowych subregionu 
południowego województwa śląskiego”. 
Liderem przedsięwzięcia jest powiat biel-
ski, a partnerami: Bielsko-Biała, powiat 
cieszyński, Cieszyn, Czechowice-Dzie-
dzice, powiat żywiecki oraz wojewódz-
two śląskie. Całkowity koszt inicjatywy to 
40 mln zł, z czego unijne dofinansowa-
nie ze środków RPO wynosi 34 mln zł.
Realizacja projektu ma na celu podnie-
sienie jakości, dostępności oraz zwięk-
szenie wykorzystania administracyjnych 
zasobów mapowych Subregionu Połu-

Miliony na śląską geodezję
dniowego województwa śląskiego. Pra-
ce mają objąć m.in. ewidencję gruntów 
i budynków, która w niektórych częś-
ciach regionu wciąż bazuje na niedo-
kładnych mapach katastru austriackiego. 
Poza tym będą zakładane i modernizo-
wane rejestry: BDOT500, GESUT, cen 
i wartości nieruchomości, osnów, orto-
fotomapa, numeryczny model terenu 
i zdjęcia ukośne. Przewidziano również 
cyfryzację dokumentów zasobu geode-
zyjnego i kartograficznego. Opracowa-
ne w ramach projektu dane mają być 
kompletne, zgodne z obowiązującymi 
przepisami oraz powszechnie dostępne 
w internecie.

JK

iSoK: Kio przyznaje 
rację Qumakowi
Krajowa Izba Odwoławcza rozpatrzy-
ła 16 sierpnia protest warszawskiej firmy 
Qumak dotyczący zlecenia przez Krajo-
wy Zarząd Gospodarki Wodnej „z wol-
nej ręki” dokończenia budowy syste-
mu ISOK. Przypomnijmy, że pod koniec 
czerwca br. KZGW odstąpił od umowy 
z Qumakiem na V etap budowy Informa-
tycznego Systemu Ochrony Kraju przed 
nadzwyczajnymi zagrożeniami (ISOK). 
Decyzję tę tłumaczono opóźnienia-
mi w realizacji projektu. Równocześnie 
KZGW planował zlecić dokończenie 
tych prac „z wolnej ręki” wrocławskiej 
firmie GISPartner, która była w tym kon-
trakcie podwykonawcą (więcej o spra-
wie pisaliśmy w GEODECIE 8/2016).
Krajowa Izba Odwoławcza uwzględ-
niła odwołanie firmy Qumak i w związ-
ku z tym KZGW został zobowiąza-
ny do unieważnienia postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego 
z „wolnej ręki”. Z kolei – jak informuje 
w komunikacie prasowym KZGW – za-
rząd analizuje obecnie dostępne tryby 
postępowań, aby wybrać formę zgod-
ną z wyrokiem KIO, a jednocześnie 
zabezpieczyć interesy Skarbu Państwa 
i zakończyć budowę systemu ISOK 
w najkrótszym możliwym terminie przy 
zachowaniu wymaganych funkcjonal-
ności systemu ISOK.
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G łówny Urząd Geodezji i Kartografii 
rozstrzygnął przetarg na świadczenie 

usług doradczo-konsultingowych w zakre-
sie projektów CAPAP, ZSIN faza II oraz 
K-GESUT. Wartość umowy podpisanej 
z firmą rdGIS z Warszawy to 7,196 mln zł. 
Wcześniej ofertę tę GUGiK uznał za najko-
rzystniejszą (otrzymała 85 pkt). Kryteriami 
wyboru były cena oraz wartość meryto-
ryczna propozycji (po 50% punktacji). Po-
zostałe oferty złożyły podmioty:
lCA Consulting – 9,0 mln zł (78 pkt);
lKonsorcjum firm KPMG Advisory War-
szawa i ITTI Poznań – 8,5 mln zł (75 pkt);
lPartner Consulting Warszawa 
– 5,1 mln zł (70 pkt);
lKonsorcjum spółek InfoStrategia Kraków, 
ViaTelecome Wrocław, IPM Katowice 
– 5,5 mln zł (61 pkt).

Kto będzie doradzał GUGiK-owi?
Przypomnijmy, że przetargiem zajmowała 
się Krajowa Izba Odwoławcza, ale od-
wołania firmy CA Consulting oraz konsor-
cjum spółek KPMG Advisory i ITTI zostały 
oddalone.

P rzedmiotem przetargu jest wsparcie GU-
GiK-u w zakresie m.in.: rozwoju Systemu 

Informatycznego GUGiK (SIG), opracowa-
nia założeń i dokumentacji dla projektów 
CAPAP, ZSIN faza II oraz K-GESUT (finan-
sowanych ze środków Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa) czy prowadzenia 
postępowań przetargowych związanych 
z tymi przedsięwzięciami (w tym na pozys-
kanie, konwersję i weryfikację danych). Po-
czątkowa szacunkowa wartość zamówie-
nia to 11,7 mln zł.

Dc

na uruchomieniu e-usług w zakresie udo-
stępniania zasobów geodezyjnych i karto-
graficznych oraz na podniesieniu jakości 
świadczonych usług publicznych. Ma on 
ułatwić dostęp do danych przestrzennych 
m.in. administracji samorządowej i rządo-
wej, geodetom, projektantom, instytucjom 
oraz osobom fizycznym.
Poza tym podpisano trzy umowy na dofi-
nansowanie projektów związanych z bu-
dową systemów informacji geograficz-
nej. Dzięki unijnym dotacjom GIS wdroży 
u siebie: Miejski Zakład Gospodarki Ko-
munalnej w Nowej Soli (wartość przedsię-
wzięcia to 2,9 mln zł), Przedsiębiorstwo 

37 mln zł na lubuskie e-usługi

Wodociągów i Kanalizacji w Gorzowie 
Wlkp. (1,6 mln zł) oraz Zakład Wodocią-
gów i Kanalizacji w Żarach (1,5 mln zł).
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